平成 24年度 第 2回定例理事会 議事録

(社)石川県臨床衛生検査技師会

平成 24年度 第 2回定例理事会 議事録

日 時：平成 24年 6月 13日（水）18：55～19：55

場 所：石川県立中央病院 2階 第二会議室

出席者：油野友二、長原三輝雄、宮本諭、田中佳、南部裕子、高木俊宏、大野

千賀、滝野 豊、橋本哲夫、浜高康夫、古澤理枝、宮本真紀子、高谷和美、石

山進、浅香敏之、酒向良博、山根邦夫、玉野裕子

欠席：山崎美智子、松永佳緒里、川本加代子、高畠外美子、百成富男

開会

  油野会長を議長とし 18時 55分開会した。

1 橋本理事 第 38回石川県医学検査学会(能登地区担当)について

能登地区として学会長を羽咋病院の澤技師長を選任する案が出され、19 時 00

分全会一致にて承認された（16名出席、会長・監事除く）。

澤学会長の希望として地元羽咋での学会開催が提案された。日時は 3 月 17 日、

会場としてはコスモアイルを仮押さえした。問題点として会場借り上げ費用が

高いことが挙げられた。大ホールで午前中のみの場合 1 万円、一日借りる場合

は 2 万 4 千円、その他、研修室２部屋 第 1 研修室、第 2 研修室を 1 会場にす

ることも可能である。大ホールは飲食厳禁、ランチョンセミナーはできない。

駐車場は完備されている。第 38 回石川県医学検査学会、日時 3 月 17 日、会場

コスモアイルで開催する案が出され、19 時 10 分全会一致にて承認された（16

名出席、会長・監事除く）。

2 油野会長 創立 60周年記念式典について

これまではほぼ 5年ごとに開催していた、創立 60周年記念であるため山崎副会

長が実行委員長となり、総務を中心としてプランを立てていく予定である。平

成 25年 5月 25日平成 25年(社)石川県臨床衛生検査技師会定期総会を開催する

ため都ホテルを押さえてある。

3 宮本理事 事務局報告

平成 24年度石臨技新入会員・再入会員一覧が提示された。

平成 24年度 第 2回定例理事会 議事録

石臨技のみ入会会員の会費納入の件を 8月の理事会で検討する。

4 長原副会長 学術部

専門教科の研修会には日臨技から 1 研修会につき 5 万円の助成金が支給される

各県 20研修会 100万円まで。申請は 1カ月以上まえに日時と場所、講師、司会

を決めて学術部に提出する。

今年度の中部研修会は微生物班のみで 11月 10,11日に開催される。

5 滝野理事 生涯教育

新人教育講座 新人歓迎会

現在のところ 30歳以上 2人、30歳以下 5人が参加予定。

生涯教育講座の進捗状況が報告された。

講師に福井県立病院救急部 福井大学病院教授 林先生 『救急部の基礎的話』

を検討している。

6 田中・滝野理事 精度管理

精度管理事業 7月 23日各施設に資料配布し、締め切りは 7月 31日。

金沢医大福永先生がおこした事業を来年からどうするのか議論する。今後も引

き続き継続するか考えたうえで考え直すなど問題提起された。

8月の理事会には決定する

石臨技持ち出し金 8 万円、富山県 6 万円、福井県 4 万円、メーカーさんから展

示として 3万円を頂いている。

3県合同ガスサーベイ富山県、福井県の意向も確認する。

標準化事業

県医師会精度管理調査委員会 6月 29日金曜日 19時

8月 1日にサンプル配布予定。

7 橋本理事 能登地区

能登地区第 1回研修会を 9月末に予定している。

8 古澤理事 加賀地区

第 1回加賀地区研修会を 6月 30日アビオシティ加賀で開催を予定している。

9 その他

次回、常務理事会を 7月 4日、定例理事会を 8月 1日開催とする。

平成 24年度 第 2回定例理事会 議事録

閉会

  本理事会におけるすべての報告は承認され、19時 55分に閉会した。

                  議事録署名人